
 

                                 

 

 

 

 
 

PŘÍPRAVKA PRO PŘEDŠKOLÁKY - 3. lekce   23. listopadu 2023 
 

Dílčí funkce Prostorová orientace 

Grafomotorika 

 
                       

                       šikmé čáry, spojování bodů 

 

                                                          ZVÍŘÁTA V LESE 

ÚVOD:  

• Kruh – přivítání, plyšová myška jako průvodkyně 

                 úvodní rozhovor o zvířatech v lese (Jaká další zvířátka žijí v lese? + obrázky) 

                 básnička s pohybem    Myšky 

                                                     Všechny myšky z hnízda, 

                                                      bude velká jízda. 

                                                      Připravte si síly, 

                                                      kutálíme sýry. 

                                                      Pod tou mřížkou u mlékárny 

                                                      bude velký rej, HEJ!  HEJ, HEJ, HEJ, BUDE VELKÝ REJ! 

DÍLČÍ FUNKCE: Prostorová orientace 

• Pohyb zvířátek z lesa po třídě (Medvěd půjde dopředu k tabuli, liška půjde doleva k oknům, jezevec se přesune  

   za mě …) 

• Ubytujeme zvířátka do domečku v lese – obdélník 2 x 3 okénka 

   Ptáme se: Kde bydlí zajíc v našem domečku? Vpravo nahoře. Kde bydlí myška? Dole uprostřed. Apod.  

 GRAFOMOTORIKA: Od zvířátku ke zvířátku 

• Správné sezení v lavici. 

• Uvolňovací cvik na ruce (říkanka s pohybem Deštík). 

• Správné držení tužky (říkanka s pohybem: Vezmu palec, ukazovák, zob, zob, a mám zobák. Do zobáčku tužku  

   dáme, prostředníčkem podpíráme). 

• Šikmé čáry – psaní ve vzduchu, pracovní list. 

 

ZADÁNÍ DOMÁCÍHO ÚKOLU: 

• Pracovní list: Prostorová orientace 

ZAVĚREČNÉ ZHODNOCENÍ PRÁCE 

  3 

 

Mgr. Ivana Válalová 

Mgr. Iva Vrbková 

 

 



 

 

     DOMÁCÍ ÚKOL: Procvičování prostorové orientace 

1. řádek: Vybarvi všechny obrázky, které jsou PŘED veverkou.  

              

 

2. řádek: Vybarvi PRVNÍ a POSLEDNÍ obrázek.  

                 

         

3.  řádek: Vybarvi obrázek MEZI medvědem a sovou.  

                                            

                                                                                                                                                 

4. řádek: Vybarvi obrázek ZA zajícem.  

     

  3 

 



 

Grafomotorika: Od zvířátka ke zvířátku (šikmé čáry, spojování bodů)  

            


